
  
 
 
 

 
 

 
 

DODATEK č. 4 
 
 
 

SMLOUVA O DÍLO 
„Raudnitzův dům – bydlení pro seniory“ 

 

číslo smlouvy 0021/0/OMI/19 

 

 

uzavřená mezi 
 
 

Městská část Praha 5 
jako objednatel 

 
a 
 

“POHL a AQUASYS” 
jako zhotovitel  

 

  



*MC05X01HHNZN*
MC05X01HHNZN

č.0021/4//OPRI/21

2

DODATEK č. 4

ke smlouvě o dílo na provedení stavby „Raudnitzův dům – bydlení pro seniory“

uzavřený podle ustanovení § 2586 a násl., § 2430 a násl. a § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů („občanský zákoník“) a v souladu s § 222 zákona č. 134/2016 Sb.,

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů („ZZVZ“)

(„Dodatek č. 4“)

SMLUVNÍ STRANY

(1) Městská část Praha 5

se sídlem: nám. 14. října 1381/4, Praha 5, PSČ 150 22

IČO: 00063631

zastoupená: Mgr. Renátou Zajíčkovou, starostkou

bankovní spojení: č. ú. 27-2000857329/0800, vedený u České spořitelny, a. s.

(„Objednatel“)

a

(2) “POHL a AQUASYS”

se sídlem: Nádražní 25, 252 63 Roztoky

zastoupená: Ing. Petrem Kašparem, členem představenstva POHL cz, a.s.

bankovní spojení:

“POHL a AQUASYS” je sdružením následujících obchodních společností:

POHL cz, a.s. (Společník 1)

IČO: 25606468

se sídlem: Nádražní 25, 252 63 Roztoky

spisová značka: Městský soud v Praze, B 4934

zastoupená: Ing. Petrem Kašparem, členem představenstva POHL cz, a.s.

a

AQUASYS spol. s r.o. (Společník 2)

IČO: 25344447

se sídlem: Jamská 2488/65, 591 01 Žďár nad Sázavou

spisová značka: Krajský soud v Brně, C 26547

zastoupená: Jiřím Peřinou, jednatelem



 

*MC05X01HHNZN* 
MC05X01HHNZN 

  č.0021/4//OPRI/21 

3 
 

 („Zhotovitel“) 

 (Objednatel a Zhotovitel společně „Strany“, a každý z nich samostatně „Strana“). 

 

PREAMBULE 

 VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

 

(A) Strany uzavřely na základě výsledků zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem „Raudnitzův dům 
– bydlení pro seniory“ („Veřejná zakázka“) dne 18. 07. 2019 Smlouvu o dílo („Smlouva“), dne 
12. 5. 2020 Dodatek č. 1, dne 30.6.2020 Dodatek č. 2 a dne 11.12.2020 Dodatek č. 3 ke Smlouvě o 
dílo, kterou se Zhotovitel zavázal pro Objednatele provést rekonstrukci Raudnitzova domu, 
vypracování projektové dokumentace, získání příslušných povolení a dalších dokladů nezbytných pro 
tuto rekonstrukci, a to způsobem a za podmínek stanovených ve Smlouvě a jejích Dodatcích 
a zadávacích podkladech k Veřejné zakázce („Dílo“); 

(B) Objednatel obdržel dne 21. 06. 2021 písemnou žádost, kterou Zhotovitel požaduje prodloužení doby 
plnění Smlouvy do 15. 10. 2021, konkrétně se jedná o problémy spojené s opatřeními vyvolanými 
nákazou a pandemií viru Covid 19, která výstavbu citelně omezila. Žádost současně obsahuje i důvody, 
které Zhotovitel považuje za natolik relevantní, aby bylo Žádosti vyhověno; 

(C) Objednatel dále dne 27. 07. 2021 obdržel od Zhotovitele cenovou nabídku ocenění změn, a to návrh 
č. 4a, 5a, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13 a 14, které obsahují detailní vyčíslení dodatečných nákladů („Cenová 
nabídka“); 

(D) Objednatel pečlivě posoudil Cenovou nabídku vč. rozsahu dodatečných stavebních prací a došel 
k závěru, že se jedná o změny, jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající 
s náležitou péčí nemohl předvídat, a které jsou ke zdárnému dokončení Díla nezbytné. Zejména se 
jedná o stavební práce, vyvolané změnou potřeb uživatele v průběhu realizace díla. Objednatel se 
proto rozhodl žádosti vyhovět a podmínky obsažené v cenové nabídce projednat a následně je 
v přiměřené míře i akceptovat. Jedná se především o změnu bezpečnostní třídy vnějších fasádních 
výplní, dále o změnu vydláždění chodníku severní fasády objektu, změnu vnitřních povrchů 
v místnosti 1.18 spočívající ve výměně dlaždy za marmoleum, stavebních úprav zajištění studny 
v podloubí, stavební úpravy a zajištění táhel kleneb a pilířů v podloubí, stavební úpravy a akustické 
opatření v podkroví mezi sýpkou a podélným traktem, dále se jedná o změnu v systému domovního 
telefonu a zvonkového tabla, dále o změnu výměny zásypových materiálů a zrušení drenážního 
potrubí podél objektu v parku a v chodníku ulice Hlubočepská a výměna zásypových materiálů severní 
fasády, doplnění svislých madel ve sprchách, dále o změny z důvodu požadavků dotčených orgánů, 
což představuje změnu vzhledu výkladců a doplnění umyvadel do zázemí služeb v 1.NP dle požadavku 
hygieny, dále se jedná o změny v rozpočtu za neprováděné práce, dále změny dle nálezů a požadavků 
NPÚ a jako poslední změnou je změna materiálového provedení bez vlivu na změnu ceny díla. Popis 
těchto dodatečných stavebních prací je obsažen v příloze č. 1 tohoto Dodatku č. 4, zpracované 
Správcem stavby, a příloze č. 3 tohoto Dodatku č. 4, zpracované ATD.  

(E) Z důvodů uvedených ve změnových listech, které jsou přílohou č. 1 tohoto Dodatku č. 4, podrobně 
specifikovaných v příloze č. 4 a č. 3 tohoto Dodatku č. 4, dochází ke změně smlouvy o dílo v souladu s 
§ 222 odst. 4 (ZL č. 5a, 6 , 8 a 10), odst. 6 ZZVZ (ZL č. 4a, 7, 9, 11, 12, 13 a 14). 

 



 

*MC05X01HHNZN* 
MC05X01HHNZN 

  č.0021/4//OPRI/21 

4 
 

DOHODLY SE STRANY NÁSLEDOVNĚ: 

 

1. PŘEDMĚT DODATKU 

 

1.1 Z důvodů uvedených v Preambuli tohoto dodatku pod písm. (D) a (E) se Strany postupem dle čl. III 
Smlouvy s názvem ZMĚNY DÍLA (ZMĚNOVÉ ŘÍZENÍ) dohodly na následujících změnách či doplněních 
Smlouvy, spočívajících v rozšíření předmětu díla o vícepráce, a s tím související změně ceny Díla, 
změně termínů plnění Díla a změně Přílohy č. 2 Smlouvy – Harmonogram (hlavní milníky) a Přílohy č. 
10 Smlouvy. 

1.2 Strany se dohodly, že v důsledku výše popsaných okolností se předmět Díla dle čl. II odst. 2.2. bod 
2.2.3. Smlouvy rozšiřuje o vícepráce a omezuje o méněpráce – vícepráce a méněpráce jsou 
specifikované ve změnových listech č. 4a až 14, které jsou přílohou č. 1 tohoto Dodatku č. 4.  Žádost 
o prodloužení termínu plnění Díla je uvedena v příloze č. 2. Posouzení návrhu změny, vyjádření ze 
strany autorského dozoru tvoří přílohu č. 3 - Vyjádření ATD k návrhu změn a samotný příkaz ke změně 
předmětu Díla vydaný dle čl. III Smlouvy je uveden v příloze č. 4 Příkaz ke změně č. 3 

1.3 Strany se s ohledem na změnu rozsahu předmětu Díla dle odst.1.2. tohoto Dodatku č. 4 a 
akceptovanou Cenovou nabídku dohodly na změně ceny Díla, kdy se ujednání čl. IX odst. 9.1. Smlouvy 
ruší a nahrazuje následujícím zněním: 

 

„9.1. Cena za celé řádně provedené a předané Dílo dle této Smlouvy je stanovena podle § 2620 
Občanského zákoníku. Za zhotovení Díla dle této Smlouvy zaplatí Objednatel Zhotoviteli sjednanou 
a pevnou cenu v následující výši: 

 

Celková cena v Kč bez DPH Výše DPH v Kč (v zákonné výši) Celková cena v Kč včetně 

DPH 

140.620.038,35 21.568.520,64 162.188.558,99 

 

Cenová nabídka Zhotovitele je součástí tohoto dodatku jako jeho příloha č. 1 - Návrh ocenění změny.  
 

1.4 Strany se dohodly na změně termínů plnění Díla způsobem, který je podrobně specifikován v novém 
znění přílohy č. 2 Smlouvy „Příloha č. 2 - Harmonogram (hlavní milníky)“, které je obsaženo v příloze 
č. 5 tohoto Dodatku č. 4 a v plném rozsahu nahrazuje původní znění přílohy č. 2 Smlouvy. Strany se v 
souvislosti se změnou termínů plnění Díla dohodly, že Zhotovitel ve lhůtě do dvaceti (20) dnů od 
nabytí účinnosti tohoto Dodatku č. 4 vypracuje nové znění podrobného Harmonogramu postupem 
dle ujednání čl. IV odst. 4.1 a odst. 4.2. Smlouvy (dále jen „Podrobný Harmonogram“). Nové znění 
Podrobného Harmonogramu po jeho odsouhlasení Objednatelem nahradí dosavadní přílohu č. 10 
Smlouvy – „Aktualizovaný Podrobný Harmonogram“. 

 



 

*MC05X01HHNZN* 
MC05X01HHNZN 

  č.0021/4//OPRI/21 

5 
 

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

2.1 Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem č. 4 nedotčena.  

2.2 Strany prohlašují, že žádná informace uvedená v tomto Dodatku č. 4 není předmětem obchodního 
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku. 

2.3 Strany deklarují, že tento Dodatek č. 4 je změnou závazku ze Smlouvy provedenou v souladu s § 222 
odst. 4, 5, 6 a 9 ZZVZ: 

2.3.1 Součet hodnot všech dosavadních změn závazku provedených dle § 222 odst. 4 ZZVZ v 
dodatcích č. 1, č. 2, č. 3 a č. 4 činí 16.740.912,43 Kč bez DPH (tj. 14,08 % původní hodnoty 
závazku ze Smlouvy).  

2.3.2 Součet hodnot všech dosavadních změn závazku provedených dle § 222 odst. 5 ZZVZ v 
dodatcích č. 1, č. 2, č. 3 a č. 4 činí 11.052.799,93 Kč bez DPH (tj. 9,3 % původní hodnoty závazku 
ze Smlouvy). 

2.3.3 Součet hodnot všech dosavadních změn závazku provedených dle § 222 odst. 6 ZZVZ v 
dodatcích č. 1, č. 2, č. 3 a č. 4 činí 26 457 355,88 Kč bez DPH (tj. 22,26 % původní hodnoty 
závazku ze Smlouvy). 

2.3.4 Celkový cenový nárůst ceny díla v důsledku dosavadních změn závazku provedených dle § 222 
odst. 5 nebo odst. 6 ZZVZ v dodatcích č. 1, č. 2, č. 3 a č. 4 činí 17 572 064,30 Kč bez DPH 
(tj. 14,78 % původní hodnoty závazku ze Smlouvy).  Hodnota dodatečných prací u Veřejné 
zakázky podle ust. § 222 odst 5 ZVVZ a hodnota změn závazku u Veřejné zakázky podle ust. § 
222 odst. 6 ZVVZ nepřekračuje 50 % původní hodnoty závazku, přičemž celkový cenový nárůst 
související s těmito změnami, nepřesáhne 30 % původní hodnoty Veřejné zakázky. 

2.4 Strany berou na vědomí, že tento Dodatek č. 4 vyžaduje uveřejnění v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), a s tímto uveřejněním výslovně souhlasí. Zaslání Dodatku 
č. 4 do registru smluv zajistí Objednatel neprodleně po jeho podpisu. Objednatel se současně zavazuje 
informovat druhou Stranu o provedení registrace tak, že Zhotoviteli zašle kopii potvrzení správce 
registru smluv o uveřejnění Dodatku č. 4 bez zbytečného odkladu poté, kdy potvrzení obdrží, 
popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky druhé smluvní Strany 
(v takovém případě potvrzení od správce registru smluv o provedení registrace Smlouvy obdrží 
obě Strany zároveň). 

2.5 Tímto se ve smyslu ustanovení § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění 
pozdějších předpisů, potvrzuje, že byly splněny podmínky pro platnost právního jednání městské části 
Praha 5, a to usnesením Rady městské části č. 37/986/2021 ze dne 25. 08. 2021. 

2.6 Tento Dodatek č. 4 byl vyhotoven v jednom (1) stejnopise v elektronické podobě podepsaném 
elektronickými podpisy smluvních stran. 

 

 

 

 



 

*MC05X01HHNZN* 
MC05X01HHNZN 

  č.0021/4//OPRI/21 

6 
 

2.7 Nedílnou součástí Dodatku č. 4 jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 – Návrhy ocenění změn – ZL 4a až 14 

Příloha č. 2 – Žádost o prodloužení termínu plnění  

Příloha č. 3 – Vyjádření ATD k návrhu změn 

Příloha č. 4 – Příkaz ke změně č. 3 

Příloha č. 5 – Nové znění přílohy č. 2 Smlouvy – Harmonogram (hlavní milníky) 

 

STRANY TÍMTO VÝSLOVNĚ PROHLAŠUJÍ, ŽE TENTO DODATEK č. 4 VYJADŘUJE JEJICH PRAVOU 
A SVOBODNOU VŮLI, NA DŮKAZ ČEHOŽ PŘIPOJUJÍ NÍŽE PODPISY SVÝCH OPRÁVNĚNÝCH ZÁSTUPCŮ. 

 
 
Za Objednatele: 
 
V Praze dne ………………… 2021 
 
 
 
__________________________________ 
Městská část Praha 5 
Mgr. Renáta Zajíčková 
starostka 

  
 
Za Zhotovitele: 
 
V Praze dne ………………… 2021 
 
 
 
__________________________________ 
“POHL a AQUASYS” 
Ing. Petr Kašpar 
člen představenstva POHL cz, a.s 

 

Ing. Petr 
Kašpar

Digitálně podepsal 
Ing. Petr Kašpar 
Datum: 2021.08.26 
14:37:15 +02'00'

Mgr. Renáta 
Zajíčková

Digitálně podepsal 
Mgr. Renáta Zajíčková 
Datum: 2021.09.01 
08:05:00 +02'00'



 
Rekapitulace posledních změn ZL č.3 až 14
Zpracoval: Ing.Antonín Maděra

ZL Popis Cena DPH Cena s DPH

     Stavební objekt
ZL č. 4a Bezpečnostní dveře -32 653,48 -4 898,02 -37 551,50 
ZL č. 5a Chodník - změna vydláždění chodníku - pražska kostka za asfalt 127 065,02 19 059,75 146 124,77
ZL č. 6 Změna povrchů - marmolea -11 708,15 -1 756,22 -13 464,37 
ZL č. 7 Odhalené kce - studna, táhla, schod v podkroví 136 982,74 20 547,41 157 530,15
ZL č. 8 Změny slaboproud - domovní telefon 66 953,17 10 042,98 76 996,15
ZL č. 9 Drenáž a jílování - změna projektu 265 096,34 39 764,45 304 860,79
ZL č. 10 Madla ve sprchách -29 156,53 -4 373,48 -33 530,01 
ZL č. 11 Požadavky dotčených orgánů - umyvadla zázemí služeb, průřezy výkladců 122 014,00 18 302,10 140 316,10
ZL č. 12 SOD  - neprovedené práce - záměny -100 026,32 -15 003,95 -115 030,27 
ZL č. 13 Nové nálezy dle požadavků NPÚ 112 077,21 16 811,58 128 888,79
ZL č. 14 Změna materiálového provedení rozvodů TZB 0,00 0,00 0,00

Celkem STAVBA (bez DPH) 656 644,00 98 496,60 755 140,60

www.euroCALC.cz 1 z 1  14.10.2019

























































































































































Příloha č.2 - Milníky revize dle SOD 

Maximální termín požadovaný 

Investorem, přičemž Zhotovitel je 

oprávněn plnit dříve

 (kalendářní dny)

A0 Datum účinnosti Smlouvy - 18.7.2019

A Akceptovaná logicky ucelená část prováděcí dokumentace 

„Přípravných stavebních prací“ dle čl. 6.4 až čl. 6.7 SoD
A0 + 90 16.10.2019

B Převzetí staveniště / Zahájení přípravných stavebních prací A + 7 23.10.2019

B2 Dokončení přípravných prací - 1.část B + 190 30.4.2020

B3 Dokončení přípravných prací - 2.část B + 251 30.6.2020

C
 Akceptace Dokumentace pro provedení stavby dle čl. 6.8 až 

6.10 SoD. vč. zapracovaného souhlasného stanoviska OPP 

MHMP
A0 + 271 14.4.2020

C1
Předání  Dokumentace pro změnu stavby před dokončením 

na dotčené orgány a objednateli dle dodatku č.1 k SOD - 

6.týdnů od podpisu dodatku č.1

C + 35 3.6.2020

C2 Předání Změnového výkazu výměr na PD - Změna stavby 

před dokončením objednateli dle dodatku č.1 k SOD 
C1+ 15 18.6.2020

C3  Akceptace Dokumentace pro změnu stavby před 

dokončením dle čl. 6.8 až 6.10 včetně dodatku č.1 k SOD 
C2+ 15 3.7.2020

- Realizace Stavby 

D Převzetí staveniště pro hlavní stavbu dle smluvní RDS C + 10 24.4.2020

D1 Převzetí staveniště pro práce dle Změnové RDS C3 + 24 27.7.2020

E Statické zajištění stávajících konstrukcí D1 + 90 25.10.2020

F Provedení vodorovných nosných konstrukcí D + 210 20.11.2020

G Provedení hrubých rozvodů TZB D + 390 19.5.2021

H Provedení hrubých podlah v J - 80 27.7.2021

I Provedení obkladů, dlažeb a litého teraca J - 40 5.9.2021

J Dokončení Stavby dle. čl 13 SoD včetně předání kolaudačního 

rozhodnutí
D1 + 416 15.10.2021

Zpracoval: Ing.Maděra Antonín

Dne: 10.5.2021

Označení činnosti pro 

počítání času v kalendářních 

dnech
Činnost / Milník Orientační termíny


